
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto: Noleggio n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione "Colore" occorrente agli Uffici del Consorzio tramite
convenzione CONSIP S. .A. denominata "Multifunzione 25 lotto 3 "CIG 625332248F.

DECRETO DIRIGENZIALE N. / DG /2016
PREMESSOCHE

è indispensabile ed urgente provvedere al noleggio n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione colore occorrente agli
Uffici del Consorzio.
VISTO

~ l'art. 125 comma 9, 10 e 11 del D.Lgs. 163/2006 (Codice degli Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture);

~ D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 concernente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della
spesa pubblica ed in particolare l'art.7 cornma 2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche
di cui all'art. 1 del D.lg. 165/2001 di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per gli
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;

da una ricognizione effettuata da dipendente accreditato quale "punto istruttore", è stato verificato, che è in vigore
una Convenzione attiva tra Consip S.p.A. e l'azienda" Xerox S.p.A, sede legale in Sesto San Giovanni (MI), Via
Edison 110 iscritta al Registro delle Imprese di Milano al n. 00747880151, P. IVA 00747880151 denominata
"Multifunzione 25 (lotto 3)";
Che il costo complessivo del canone di noleggio per mesi 36 (fascia alta) sarà di C. 4.322,04 oltre IVA ed oltre
eventuali eccedenze copie per le quali dovrà essere emanato apposito decreto;
Tenuto Conto che la spesa prevista trova copertura finanziare sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica)
del corrente esercizio finanziario;

TUTIO CIO' PREMESSO
Ritenuto dover procedere con urgenza al noleggio delle apparecchiature in oggetto al fine di evitare disservizi al
Consorzio;
VISTI:
• l'art 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
• la delibera 26/CD del 30/12/2015 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno finanziario

2016 fino al 30/04/2016, trasmessa all'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità in pari data;
• la nota prot. n. 170 del 07/01/2016 con la quale l'Assessorato Regionale Vigilante delle Infrastrutture delle

Mobilità e dei Trasporti autorizza l'effettuazione di spese necessarie ad evitare che siano arrecati danni finanziari
certi e gravi all'Ente fino al 30/04/2016;

Il Dirigente Generale,
Visto che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta l'adozione
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno,
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

DECRETA
Art. 1 Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.
Art. 2 Avviare l'iter per il noleggio per mesi 36 n. 1 macchina fotocopiatrice multifunzione colore (fascia alta)
occorrente al Consorzio;
Art. 3 Prenotare la somma di C. 4.332,04 oltre IVA sul cap. 78 (oneri per implementazione informatica) del bilancio
Consortile come appresso indicato in relazione alla esigibilità delle obbligazioni:
€. 1.440,68 bilancio di previsione 2016;
€. 1.440,68 bilancio di previsione 2017;
€. 1.440,68 bilancio di previsione 2018.
TRASMETIERE il presente provvedimento agli Uffici:
Finanziario e di Ragioneria, per l'impegno delle somme, come in precedenza indicate;
Economato per le ulteriori azioni di competen .;.'Trl

c :.tI '.'~rL>
, ....··~·--~'T'1.

~/ '(?Cl.. f(\

o ~,:-::SS\N'" ~
_ IVIL- (")
i-j. ~
'"O ~~,t,O ~~~ .

IL DIRIGE
Ing. Sal

Sede: 98122 MESSINA- Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Te1 e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesici1iane.it


